
                          

e-mail direttore@conservatorioperugia.it - PEC: cmpg@pec.conservatorioperugia.it - web www.conservatorioperugia.it - C.F. 80003310549 
 

 

Perugia, 20/11/2023  
Prot. n. 6623/A35  

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTO IL Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca del 29.03.2022 n. 180 recante 

“Criteri, modalità e requisiti di partecipazione alle selezioni pubbliche di docenti AFAM per 
titoli ed esami”; 

 
VISTA la nota M.U.R.  n. 7140 del 09.06.2023; 
 
VISTO  il Bando di Concorso pubblico per il reclutamento di otto docenti a ruolo di prima fascia – 

settore artistico disciplinare (SAD) CODM/04 – STORIA DELLA MUSICA prot. n. 6204/A35 del 
02/11/2023; 

 

VISTO l’art. 7 del Bando che prevede che la Commissione sia composta da un docente di ruolo 
individuato dal Direttore in servizio presso il Conservatorio di Perugia, appartenente al SAD 
CODM/04 o settore affine con funzioni di Presidente nonché da due docenti di ruolo 
esterni, sempre appartenenti al SAD CODM/04 o settore affine da individuare tramite 
sorteggio nell’ambito di una lista di sei nominativi approvata dal Consiglio Accademico; 

 
VISTO il verbale della seduta del Consiglio Accademico del 24 Ottobre 2023 nel quale, alla delibera 

n°310, si approva la lista dei sei nominativi tra i quali estrarre i due componenti esterni; 
 
PRESO ATTO del verbale della seduta pubblica del 20 Novembre 2023 prot. 6622/A35 relativo alle 

operazioni di sorteggio per l’individuazione dei due docenti esterni quali componenti della 
commissione esaminatrice; 

 
INDIVIDUATO quale docente interno in servizio presso il Conservatorio F. Morlacchi di Perugia 

appartenente al SAD CODM/04 – STORIA DELLA MUSICA la prof.ssa Maria Grazia Sità; 
 
RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice affinchè proceda 

all’espletamento del concorso di cui trattasi; 
 
 

DECRETA 

Prot. n. 0006623 anno 2023 del 20/11/2023



                          

e-mail direttore@conservatorioperugia.it - PEC: cmpg@pec.conservatorioperugia.it - web www.conservatorioperugia.it - C.F. 80003310549 
 

 
La nomina della commissione esaminatrice del concorso pubblico per il reclutamento a tempo 
indeterminato di un docente di prima fascia settore artistico disciplinare (SAD) CODM/04 – 
STORIA DELLA MUSICA, componendola come di seguito: 

 
Presidente: Prof.ssa Maria Grazia Sità 
Docente di ruolo SAD CODM/04 – Storia della Musica – Conservatorio F. Morlacchi di Perugia; 
 
Componente: Prof.  Cesare Mancini 
Docente di ruolo SAD CODM/04 – Storia della Musica –  
 
Componente: Prof. Alessandra Montali 
Docente di ruolo SAD CODM/04 – Storia della Musica –  
 
 
Per notifica agli interessati e pubblicazione. 
 

                                                                                                                                                  Il Direttore 
M° Luigi Ciuffa 

 
 
 
 

 
 
  


